s. 122: 1 ignorantia] ignorantiam B, ignorantie F. – clericorum] talibus meritorum E. 7 illis] mangler A. 7–8 de causis] decanis F. 10 ordinis] sui ordinis A, F. – aliqui] alie E. – dicto] **mgl.** A. 11 eius] **huiusmodi** A, B, E, F. 12 conseruanda] seruanda B. 15 Danorum] Danaorum A. 18 a suis ecclesiis] gentaget F. 20 affirmatis] affirmastis E. 21 uolunt] nolunt A, **mgl.** B. – non tenet] non *rettet fra* nos F. 22 exosos] exoso B. 23 dicti] predicti B. – reddatis] reditis B. 24 diffamare] eos diffamare A, B, E, F. 25 aduertatis] **aduertitis** A, B, E, F. 27 inuicem] in inuicem B. 30 nocet] uenit A, E, F, nouit B. – moribus] **motibus** A, B, E, F (r *udprikket efter o*). – arguendus] *rettet v. underprikn.* fra arguendis F. – quia] qui E. 31 quos] quas F. – obseruandis] *tilføjet i marg. m. anden hd. for underprikket absoluendis i linien F. – nexit] nexibus F. – actiuorum] accinorum B.*

s. 123: 1 plura] plura? A, E. 2-4 interdictum *indtil fratres*] mgl. E.  
 3 mandamus] mandamus **quatenus** F. 5 debent] mgl. E. 7 nos] **uos** A,  
 B, F.

Nr. 13

1281 6. juni

Orvieto

Martin IV.s pønitentiar, franciskaneren Bentevenga, kardinalbiskop af Albano, dispenserer Jakob Erlandsens nevø, Jakob Jensen, og hans hustru Helene for at have indgaaet ægteskab skønt beslægtet i 4de grad. Ikke i DD.

Originalen (A) tabt, teksten (Aa) bevaret i kardinal Bentevenga dei Bentevenghis brevbog fra hans virksomhed som ledende pavelig pønitentiar: Codex nr. 336 i S. Francescokonventets bibliotek i Assisi, nu i byens besiddelse, f. 36 r. Om ms. se Conrad Eubel, Der Registerband des Cardinalgrosspønitentiars Bentevenga, Archiv f. katholisches Kirchenrecht Bd. 64, 1890, 3 ff. – Tryk: Eubel 64 (unøjagtigt). – Reg.: Ib. 68.

Frater Benteuenga miseratione diuina Albanensis episcopus / dilectis in Christo Iacobo Iohannis Erlandi et Elene coniugibus<sup>1</sup> nobilibus Lundensis diocesis / salutem in domino.

Exposita per nos sanctissimo patri et domino Martino pape iii<sup>to</sup> / uestra petitio continebat. quod cum olim inter parentes uestros et consanguineos qui se inuicem persecabantur odio capitali / graues dissensiones et guerre fuissent diutius agitate / de quibus in proximo nulla pax firma seu compositio sperabatur / contigit quod post multos compositionis tractatus hinc inde habitos / uos ambo propter bonum pacis inter ipsas partes perpetuo reformatum / ad utriusque uestrum consanguineorum et amicorum consilium et instantiam / bannis editis more patrie / et multis etiam tam nobilibus quam aliis conuocatis / publice in facie ecclesie / sine cuiusquam contradictione per uerba de presenti matrimonium contraxistis. et ignorantes penitus inter uos esse aliquod impedimentum ad huiusmodi matrimonium consumandum / ac mutuo uos inuicem pertractantes amore carnali copula subsecuta / plures filios genuistis. Verum cum post diligentem inquisitionem ad utriusque uestrum notitiam peruerterit / quod quarto consanguinitatis gradu inuicem uos attingitis animarum uestrarum saluti / uestroque et suscepto prolis statui prouideri desiderantes / et uolentes occurrere irreparabili utriusque uestrum detimento / plurium personarum periculo / et graui scandalo / que ex huiusmodi coniugii diuortio uidebatis uerisimiliter imminere / supplicastis humiliter uobis super hiis per apostolice sedis clementiam salutari remedio misericorditer subueniri. Nos igitur proposita recensentes studio diligenter / ac futuris peri-